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Nr 224.
Godkänd av första kammaren den 13 maj 1936.
Godkänd av andra kammaren den 13 maj 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till avtal med Jukkasjärvi kom
mun m. fl. rörande beskattningen av staten tillkommande 
royalty eller därmed jämförlig ersättning från Luossavaara- 
Kiirunavaara aktiebolag, m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 97.)

Till Konungen.

I en den 6 mars 1936 dagtecknad proposition, nr 179, har Kungl. Maj :t, 
under åberopande av ett propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, framställt förslag rörande avtal med Juk
kasjärvi kommun m. fl. beträffande beskattningen av staten tillkommande roy
alty eller därmed jämförlig ersättning från Luossavaara-Kiirunavaara aktie
bolag, m. m.

I samband med godkännandet av förslag till avtal örn vissa avtalslättnader 
för Luossavaarabolaget förutsatte 1934 års riksdag, att de av gruvdriften be
rörda kommunerna ieke genom detta nya avtal skulle ställas i beskattnings
hänseende ofördelaktigare än tidigare. I anslutning härtill bär nu framlagts 
förslag till överenskommelser med ifrågavarande kommuner, i huvudsak av
seende gottgörelse på grund av de ränteförluster, som kunna för kommunerna 
uppkomma genom att vid tillämpning av 1932 och 1934 års tilläggsöverens- 
kommelser till 1927 års malmavtal vissa skattebelopp för statens inkomst på 
grund av royalty från bolaget inflyta senare än örn 1927 års avtal ägt oför
ändrad giltighet.

Kostnaderna för nämnda räntegottgörelse till kommunerna hava angivits 
sannolikt ej komma att överstiga sammanlagt 20,000 kronor för år. Med hän
syn därjämte till att förevarande gottgörelse varit motiverad av särskilda un- 
dantagsförhållanden och att alltså ej dess beviljande bör kunna bliva för fram
tiden prejudicerande, har riksdagen, med bifall till propositionen, dels bemyn
digat Kungl. Maj:t att å statens vägnar med Jukkasjärvi kommun, Jukkasjärvi 
församling och Kiruna municipalsamhälle, Gällivare kommun och Gällivare 
församling, Norrbottens läns landsting samt Jukkasjärvi och Gällivare väg- 
distrikt träffa avtal i huvudsaklig överensstämmelse med ett vid statsrådspro
tokollet över finansärenden den 6 mars 1936 fogat förslag; dels ock medgivit, 
att kostnaderna för den räntegottgörelse, som enligt avtalen skall utgå till 
kommunerna, må bestridas från det under sjunde huvudtiteln uppförda för
slagsanslaget till staten åliggande kommunala och andra utskylder.

Stockholm den 13 maj 1936.
Med undersåtlig vördnad.


